
Zaproszenie do udziału w Diecezjalnym Konkursie Religijnym 
 

Apostoł Miłosierdzia 
- uczynki miłosierdzia w życiu św. Jana Pawła II 

 
 

 
Patronat:  J. E. Ksiądz Biskup prof. dr hab. Tadeusz Pikus – Ordynariusz Diecezji Drohiczyńskiej 
 
 
Organizatorzy: 
 

 Wydział Katechezy i Szkolnictwa Katolickiego Kurii Diecezjalnej w Drohiczynie 
 Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Sokołowie Podlaskim 
 Biblioteka Pedagogiczna im.  Heleny Radlińskiej w Siedlcach Filia w Sokołowie Podlaskim 

 
 
Cele konkursu: 
 

 Popularyzacja osoby i nauczania św. Jana Pawła II; 
 Ukazanie św. Jana Pawła II jako wzoru do naśladowania w pełnieniu uczynków 

miłosierdzia; 
 Włączenie się w przeżywanie Roku Miłosierdzia poprzez przypomnienie i utrwalenie 

uczynków miłosierdzia:  
o Uczynki miłosierdzia względem duszy: 

1. Grzeszących upominać. 2. Nieumiejętnych pouczać. 3. Wątpiącym dobrze 
radzić. 4. Strapionych pocieszać. 5. Krzywdy cierpliwie znosić. 6. Urazy 
chętnie darować. 7. Modlić się za żywych i umarłych. 

o Uczynki miłosierdzia względem ciała: 
1. Głodnych nakarmić. 2. Spragnionych napoić. 3. Nagich przyodziać.                       
4. Podróżnych w dom przyjąć. 5. Więźniów pocieszać.  6. Chorych nawiedzać. 
7. Umarłych pogrzebać. 

 Uczczenie 17 – tej rocznicy wizyty św. Jana Pawła II w Diecezji Drohiczyńskiej (10.06.1999); 
 Srebrny Jubileusz powołania do istnienia Diecezji Drohiczyńskiej przez św. Jana Pawła II 

(05.06.1991); 
 Rozwijanie zdolności twórczych i doskonalenie umiejętności literackich dzieci i młodzieży. 

 
Uczestnicy: 
 

 Konkurs przeznaczony jest dla uczniów szkół z terenu Diecezji Drohiczyńskiej noszących 
imiona Wielkich Ludzi Kościoła, placówek oświatowych katolickich oraz placówek 
oświatowych, opiekuńczych, wychowawczych prowadzonych przez Kościół, mogą wziąć 
w nim udział także uczniowie z innych placówek z terenu diecezji i spoza niej; 

 Kategorie: 
I. uczniowie szkół specjalnych i uczestnicy warsztatów terapii zajęciowej 
II. uczniowie szkół podstawowych z klas IV-VI 
III. uczniowie gimnazjów 
IV. uczniowie szkół ponadgimnazjalnych 

 
 

 



Zasady konkursu: 
 

 Na konkurs można zgłosić nie publikowana dotychczas pracę literacką w dowolnej formie 
(np. wiersz, wywiad, list, opowiadanie, rozprawka i inne.), na temat: Apostoł Miłosierdzia 
– uczynki miłosierdzia w życiu św. Jana Pawła II, 

 Autorem pracy może być tylko jedna osoba, 
 Praca powinna być napisana na komputerze, objętość dowolna, 
 Każda szkoła może zgłosić nieograniczoną ilość prac, 
 Praca powinna mieć dołączoną karę pracy (załącznik 1) i zgodę na przetwarzanie danych 

osobowych ( załącznik 2), 
 Praca będzie oceniana pod kątem: 

- wartości merytorycznej – zgodności z celami konkursu, 
- twórczego potraktowania tematu, 
- kreatywności, pomysłowości, oryginalności, 
- walorów językowych i poziomu artystycznego, 

 Prace oceni komisja konkursowa powołana przez organizatorów; 
 Komisja konkursowa po zapoznaniu się z pracami wyłoni laureatów z każdej kategorii 

wiekowej uczestników; 
 Komisja konkursowa zobowiązana jest do zachowania poufności oraz bezstronności; 
 Decyzje komisji są ostateczne; 
 Laureaci konkursu zostaną powiadomieni o wygranej; 
 Dla zwycięzców przewidywane są nagrody; 
 Wszyscy uczestnicy otrzymają pamiątkowe dyplomy. 

 
Harmonogram: 
 

 Prace należy nadsyłać  do 26 maja 2016 r. (decyduje data stempla pocztowego) 
 Prace należy wysyłać na adres: 

Biblioteka Pedagogiczna 
ul. Oleksiaka Wichury 3 
08-300 Sokołów Podlaski 

„Konkurs” 
 

 Wyniki konkursu zostaną zamieszczone na stronach internetowych organizatorów do dnia 
6 czerwca 2016 r.; 

 Uroczyste wręczenie nagród zwycięzcom konkursu nastąpi 10 czerwca 2016 r.                              
w Drohiczynie w ramach obchodów Dnia Podlasia - rocznicy wizyty św. Jana Pawła II                       
w Diecezji Drohiczyńskiej i Srebrnego Jubileuszu Diecezji Drohiczyńskiej. 

 
Postanowienia końcowe: 
 

 Prace konkursowe nie podlegają zwrotowi i przechodzą nieodpłatnie na własność 
organizatorów; organizatorzy zastrzegają sobie prawo do ich prezentacji i publikacji                      
w całości lub wybranych fragmentach; 

 Kwestie sporne rozstrzygają organizatorzy; 
 Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do zmian w regulaminie; 
 Wszelkich informacji na temat konkursu udzielają organizatorzy: tel.25 7873696,  osoba                   

do kontaktu: Elżbieta Lewczuk,  e-mail: e.lewczuk@bpsiedlce.pl  (w temacie: „Konkurs”); 
 Szczegółowe informacje (regulamin; wzór karty pracy- zał.1 , zgoda na przetwarzanie 

danych osobowych – zał. 2 oraz wyniki konkursu) zostaną zamieszczone na stronach 
organizatorów: www.sokolow.bpsiedlce.pl,  oraz  www.katecheza.drohiczynska.pl  


